Hoc eodem anno finem huic vitæ impoſuiſſe magnam illam feminam ſanctam Chrotildem Clodovei Regis conjugem, ſcriptores tradunt (a): cui debent Franci, quicquid boni ob ſuſceptam Chriftianam religionem ſunt conſecuti; utpote quæ ſuis precibus, & hortationibus Clodoveo viro (ſuo ſimulque Francorum genti auctrix fuit, ut Chriftianam religionem, abjecta idololatria, ſuſciperent. Quæ fidei Catholicæ, vitæque fidei congruæ profunda relinquens beneque impreſſa veſtigia, viduata viro, reliquum vitæ tempus apud ſepulcrum S. Martini Turonis ad obitum uſque ſanctiffime perduxit, cum illi Eccleſiæ præſideret Injuſioſus Epifcopus, quem interfuſſe diximus quarto Concilio Aurelianenſi. Ait enim Gregorius (b): *Chrotildis Regina plena dierum, bonisque operibus prædita apud urbem Turonicam obiit tempore Injuſioſi Epifcopi. Quæ Parisos magna cum pfallentium præconio deportata, in ſacrario bafilicæ ſancti Petri ad latus Clodovei Regis ſepulta eſt a filiis ſuis Childeberto atque Clotobario Regibus: nam bafilicam ipſa conſtruxerat, in qua & Genoveſa beatiffima eſt ſepulta. Hæc Gregorius.*

CCLIV.

Quæ enim vivens coluit, cuſtodivit, propagavitque fidem Petri, in Petri pariter bafilica elegit, quam erexerat, ſibi ſepulcrum, ſciens in terra & in cælo ei traditam poteſtatem: ita quidem ſicut vivens verbis & exemplis, ſic moriens teſtatum relinquere voluit perpetuo monumento Francis omnibus, potiſſimum, vero Parisienſibus ampliffimis notis expreſſum, quam ſectari deberent fidem & colere pietatem: quibus merito poſitum ſit ob oculos ſemper loquens & auribus inclamans jugiter illud divinum e-logium (c): *Attendite ad petram unde exciſi eſtis, & ad cavernam laci, de qua*

(a) Sigeb. in Chron. & alii cum ſecuti.
(b) Greg. Turon. hiſt. l. 4. c. 1. & l. 16. c. 31.
(c) Iſai. 53.

tra Clotarium etiam Francorum Regem motum, quod Clotildis Beati Martini interceſſione ſedavit, ut reſert idem Turonenſis lib. 3. cap. 28. quod bellum a Sigeberto anno DXXXVII. collocatur. Bafilica illa Sancti Petri poſteris ſæculis a Sancta Genoveſa Virgine nomen accepit, quæ primus Monachis, ac poſt aliqua ſæcula Canonicis Regularibus Sancti Auguſtini, ad quos nunc pertinet, donata fuit. Inſcribitur Clotildis Tabulis Eccleſiaſticis ad diem III. menſis Junii. Ejus Reliquiæ in eadem Eccleſia etiamnum aſſervantur, & illius Vitam recitat Mabillonius Sæculo I. Benedicino.

Ad num. CCLIV. Hoc anno in cælum migravit Sanctus Florentinus primus Abbas Monasterii a Childeberto Francorum Rege Arelate conſtructi. In clauſula, quæ in calce Regulæ Sancti Aureliani Epifcopi Arelatenſis in Codice Antiquarum Regularum ab Hoſtenſio publicatarum habetur, legitur: *In Chriſti nomine fundatum eſt*

XXXII.
Obitus S.
Florentini
Abbatis.CHRISTI
553.VIGILII PAP.
14.JUSTINIANI IMP.
27.

qua præciſi eſtis. Attendite ad Abraham patrem veſtrum, & ad Saram, qua peperit vos. Ad Clodoveum, inquam, atque Chrotildem, qui ſupra petram fundamenta regni perpetuo permanſuri locantes, in ſignum Petro bafilicam erexere, in qua quieſcentes in ſpe, diem noſtiſſimum expectarent. Proſecuta vero eſt tantæ feminæ dignam memoriam Catholica Eccleſia, dum inter Sanctos illam aſcribens, diei quoque natalis ejus anniverſariam memoriam celebrat (a): At de his ſatis.

(a) Romæ
Martyrol.
die 3. Junii.CCLV.
S. Florentini
Abbatis
obitus.

Hoc eodem anno in cælum migravit S. Florentinus primus Abbas monasterii S. Crucis Arelate, a S. Hilario Archiepifcopo Arelatenſi inſtituti: cujus adhuc extat egregium Epitaphium verſibus Acroſtichis, quibus primis elementis (ut videbis) nomen, munus, obitusque ſignatur. Sic enim ſe habet:

Ejuſdem
epitaphium.

ΕΠΙΤΑΦΙΟΝ Σ. ΦΛΟΡΕΝΤΙΝΙ ΑΒΒΑΤΙΣ ΣΑΝΚΤÆ ΚΡΥΚΙΣ ΑΡΕΛ.

Fulgida regna petens cœleſti ſorte vocatus,
Lucis & æternæ penetrans faſtigia lætus
Optimus atque pius nunc Florentinus in iſto
Reſplendet tumulo meritis Sanctiſſimus Abbas.
Efferat qui quondam linguæ discrimina calcans,
Nec optare malum ſtudit, nec ledere quemquam.

PAGIUS

eſt Monasterium Virorum Dei in Civitate Arelatenſi a S. Aureliano Epifcopo, jubente Sancta memoria Childeberto Rege Francorum, quinto decimo Kalendæ Decembri, Indiſt. XI. anno quinto poſt Conſulatum Baſilii Junioris V. C. (ſed legendum, anno ſexto, qui cum Indiſtione XI. concurrat), & Bafilica ibidem in honorem SS. Apoſtolorum & Martyrum. Fundatum itaque Monasterium illud, cujus hodie nullum veſtigium extat, die XVII. menſis Novembris anni Chriſti DXLVII. eique Sanctus Florentinus primus Abbas præpoſitus, ut docet ejus Epitaphium, quod ſuper eſt in Eccleſia Parochiali Sanctæ Crucis in Urbe Arelatenſi, quo corpus Sancti hujus Abbatis tranſlatum eſt, anno ab ejus morte tricimo quinto, per Conſtantinum ejuſdem Monasterii Abbatem, ut elicitur ex ejus Epitaphio. Recitat illud Baronius, ſed in aliquibus corruptum, uti ad ſe Arelatiſi miſſum fuerat. Verum D. Maſſonus, Vicarius Generalis Archiepifcopatus Arelatenſis & Curatus Eccleſiæ Sanctæ Crucis illud accurate legit, correxitque, & ad nos tranſmiſit. Apud Baronium legitur: ΕΠΙΤΑΦΙΟΝ ΑΡΕΛ. Et tamen hæc verba, Sanctæ Crucis Arel. non habentur in Epitaphio. Præterea in hujus ſine legitur: *Primus itaque fuit Sanctus Florentinus Abbas Monasterio noſtro per annos V. & menſes VI. qui vixit annis pl. m. LXX. obiit prid. Id. April. duodecies P. C. Baſilii V. C. Junioris, Indiſtione prima, Poſt*